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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 28. september 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 536 (Alm. del) af 1. 
september 2017 stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den samlede skattelettelse de 1.000 rigeste personer vil få i 

antal kroner i 2025, såfremt hele regeringens udspil ”Sammen om fremtidens virk-

somheder” gennemføres? 
 

Svar 

Regeringens erhvervs- og iværksætterudspil Sammen om fremtiden virksomheder skøn-

nes samlet set at indebære en skattelempelse på i gennemsnit ca. 73.600 kr. for de 

1.000 personer, der har højest bruttoindkomst, jf. tabel 1. Heraf skønnes knap 

4.000 kr. og godt 11.400 kr. at kunne henføres til henholdsvis indførelse af aktie-

sparekonto og forhøjelse af progressionsgrænse for aktieindkomst. 

 

 

Tabel 1 

Gennemsnitlig virkning af erhvervs- og iværksætterudspillet Sammen om fremtiden virksomheder for de 

1.000 skatteydere med højest bruttoindkomst 

 
Hele erhvervs-  

og iværksætter- 
udspillet 

Heraf 

Aktie- 
sparekonto 

Progressionsgrænse  
for aktieindkomst 

Personer med højest 
bruttoindkomst 

   

1.000 73.600 4.000 11.400 
 

 
 
Anm.:  I fordelingsberegningerne er indregnet virkningerne af initiativerne nr. 1-4, 6, 14 og 18 fra erhvervs- og 

iværksætterudspillet Sammen om fremtiden virksomheder. Initiativerne indebærer samlet set et umiddelbart min-

dreprovenu på ca. 2.230 mio. kr. fuldt indfaset (opgjort inklusiv forhøjelse af grænsen for tildeling af skatte-

frie medarbejderaktier, der i stedet beskattes som aktieindkomst, fra 10 pct. til 20 pct. for alle virksomheder, 

som finansieres på FFL18). Hertil kommer virkningerne af initiativ nr. 11 og 15, som endnu ikke er konkre-

tiseret og derfor ikke indregnes i fordelingsberegningerne. Det bemærkes, at den samlede fordelingsvirkning 

af initiativerne 1-3 afhænger af, i hvilken rækkefølge personer med aktieindkomst antages at placere deres ak-

tiebeholdning i de tre beskatningsordninger, jf. også besvarelsen af FIU 528 (alm. del) af 31. august. Det er 

lagt til grund, at personer med aktieindkomst først anvender aktiesparekontoen og dernæst laveste trin i den 

nuværende aktieindkomstskat. Investorfradraget antages fordelt svarende til aktieindkomst over progressi-

onsgrænsen. Bruttoindkomsten er her opgjort som personlig indkomst før arbejdsmarkedsbidrag tillagt ak-

tieindkomst og positiv nettokapitalindkomst. 

Kilde:  Lovmodelberegninger på en stikprøve på 33 pct. af befolkningen i 2014 opregnet til 2018 med august 2017-

forudsætninger. 
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  Side 2 af 2 

For de 500 personer og 100 personer med højest bruttoindkomst skønnes er-

hvervs- og iværksætterudspillet Sammen om fremtiden virksomheder samlet set at inde-

bære en skattelempelse på i gennemsnit hhv. ca. 85.400 kr. og ca. 135.200 kr. 

 

Det bemærkes, at resultaterne er baseret på et beskedent antal observationer og 

derfor er behæftet med stikprøveusikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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